
 Pokyny pro pacienty 

 
Fm-L009-003-POKYN-044 

  

 Pokyny pro pacienty 

 
Fm-L009-003-POKYN-044 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

  Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 
 

Radiologická klinika FNOL – tel. 588 444 595            Radiologická klinika FNOL – tel. 588 444 595 

 

UZ vyšetření ledvin, vývodných cest močových a močového 
měchýře 

 

Datum a hodina vyšetření: 

Příprava k vyšetření: 

• 5-6 hodin před vyšetřením lačnit, 

• popíjet cca 1 litr tekutin (bez bublinek), 

• cca 1 hodinu před vyšetřením již nemočit. 
 

 
  UZ vyšetření ledvin, vývodných cest močových a močového 

měchýře 
 

 Datum a hodina vyšetření:    

Příprava k vyšetření: 

• 5-6 hodin před vyšetřením lačnit, 

• popíjet cca 1 litr tekutin (bez bublinek), 

• cca 1 hodinu před vyšetřením již nemočit. 
 

 

UZ vyšetření: 

• břicha a pánve 

• břišní aorty 

• ledvinných cév (Doppler) 

• břišních žil – portální oběh 

Datum a hodina vyšetření:    

Příprava k vyšetření: 

5-6 hodin před vyšetřením lačnit – tzn. nejíst, nežvýkat, nepožívat cucavé 
bonbóny, nekouřit a nepít (k zapití léků použít malé množství čisté vody). 

 

 

  
UZ vyšetření: 

• břicha a pánve 

• břišní aorty 

• ledvinných cév (Doppler) 

• břišních žil – portální oběh 

Datum a hodina vyšetření: 

Příprava k vyšetření: 

5-6 hodin před vyšetřením lačnit – tzn. nejíst, nežvýkat, nepožívat cucavé  
bonbóny, nekouřit a nepít (k zapití léků použít malé množství čisté vody). 

 

 

UZ vyšetření: 

• krku, měkkých tkání, kloubů 

• tepen a žil dolních a horních končetin (Doppler) 

Datum a hodina vyšetření:  

Příprava k vyšetření: 

bez přípravy. 

 

  
UZ vyšetření: 

• krku, měkkých tkání, kloubů 

• tepen a žil dolních a horních končetin (Doppler) 

Datum a hodina vyšetření: 

Příprava k vyšetření: 

bez přípravy. 

 

 

  

  

  


 

mailto:info@fnol.cz
mailto:info@fnol.cz

